SERV. DETER WNA/l()N/u;!G
TRASMESS. x Lok,

Self Vo - xu.,Ro_o, 0l s

CITTA DI RAGUSA

SETTORE 4°

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale | OGGETTO: Celebrazione Centenario della morte

In data 9 1 A64, 2010 dell’ Amm.Salvatore Scrofani,13 agosto 1910-2010 da
tenersi a Marina di Ragusa in data 13 agoste 2010 -

N. /{ 8 A Impegno di spesa.

N. 64

N. Settore 4°

Data 5/8/2010

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

Art. 18 L.R. 61/81 8,50% per spese generali.

BIL. 2010 ¢ residui CAP 2430 IMP. 4142/04 — 5220/07 — 6969/08 -
CAP. 1581 - 1672 — IMP. 1389/10 — 1390/10

FUNZ. 1-4—-6 SERV.8-5-2 INTERV. 1-2

IL RAGIONIERE

* La
}&\\wu

L’anno duemiladiect , il giorno 5 del mese di
___agosto
nell’ufficio del settore _ 4°_ il Dirigente Salvatore Scifo

ha adottato la seguente determinazione:



IL DIRIGENTE

Premesso

che venerdi 13 agosto 2010 ricorre 1l Centenario deila morte del nostro illustre concittadino I'Ammiraglio Salvatore Scrofam,
[spettore Generale Medico del Corpo Sanitario della Regia Marina,nato a Ragusa il 30 novembre [835 e morto il |3 agosto 910 a Venezia da dove,
nel 2008, questa Amministrazionene ha traslato i resti per essere tumulat: a Ragusa;

che celebrare degnamente tale avvenimento & molto importante per far conoscere a tuthii cittadini ragusani, ai giovani, agli stoden
questo importante personaggio ragusano che, con la sua brillante carriera ed il raggiungimento dei gradi pid alti nel Corpo Sanitario della Regia
Marina Militare, ha resoonore alla sua terma e alla sua gente;

considerato che per |'organizzazione dell’evento & necessario un impegno di spesa di € 10.120/ 00 ( diecimilacentoventi ) per coprire le seguentt
spese presunte:

) Affitto Server luci, amplificazione e Tabellone per la proiezione della Biografia

{ Radiofranco ) € .000
2) Biglietti invito ¢ locandine ( Tip. Barone & Bella ) € 300
3) N. 2000 cartoline commemorative { Tip. C.D.B.) € 180
4) Realizzazione cortometraggio della BIOGRAFIA del Gen.Scrofam € 1.900
5) Recita Ass.Culturale teatrale “Amici di Parola di Treato™

rimborso spese viaggio, alloggio e vitto € 2340
6) Concerto Ass.Corpo Bandistico “San Giorgio” di Ragusa € 2.200
7) Cena per le Autoritd { Ristorante PIERO a Marina di Ragusa ) € [.500
8) Corona d"alloro { Vivaio Lorefice ) € 200
9) Affatto n.300 sedie € 500

considerato che per il rimborso delle spese di viaggio degli “Amici di Parofa di Trento sono stati chiesti { preventivi a tre diverse agenzie di viaggi e,
a paritd di costo dei biglietti,¢ statascelta |'Agenzia Vir Viaggi in quanto ¢ staia disponibile a consentire all’Amministrazione
di poter pagare 1 bigletti dopo la conclusione della celebrazione del Centenario mentre le altre volevano essere pagate immediatamente ail’emissione
dei biglietti.
Per I"alloggio sono stati chiesti 1 preventivi di tre Bed & Breakfest ed & stata scelta la “Locanda La Meridiana™in quanto consente il pernottamento di
cingue persone, per cinque sere, per una somma complessiva di € 500 ( cinquecento ) '

considerato che per la cena per le Autorith sono stati richiesti | preventivi di tre ristoranti diversi, Alberto, il Miramare e Piero, il prezzo fatto da
Piero ¢ risultato il pid basso ( vedi preventivi allegati );

considerato che la materia oggettodel presente provvedimento rientra tra le attribuzioni dei dirigenti indicate nell’art.53 del vigente Regolamento

di Organizzazione degh Uffici e dei Servizi;

tutto ¢td premesso ¢ considerato



DETERMINA

1) Per le fatte premesse prevedere la somma complessiva di € 10.lZOﬁdiecimilacentuventi) per la
realizzazione dell’evento.

2) Impegn are la somma complessiva di € 10.120 dai seguenti capitoli : in quanto a € 500,00 ( cinquecento )
dal Cap. 1581, in quanto a € 700 (settecento) dal Cap.1672, funz.06, servizio 02, intervento 02
e la rimanente somma di € 8.920 ottomilanovecentoventi) dal fondo del Museo Civico“L’Italia in Africa®,
istituito con determinazione dirigenziale n.556del 25.03.2010 e impinguato con determinazione
dirigenziale n.1802 del 10 agosto 2010 per sopperire alle minute spese ed alie iniziative legate
all’attivita del Museo, finanziato con i fondi del bilancio comunale appostati al cap.2430 quali
partite di giro afferente fondi della .R. 61/81.

3) Provvedere alla liquidazione previa presentazion atture intestate all’Ente.

Pirpresa visione:
11 Dircnore Gengraie

FRaguss, R

Vistor v
T Diripentf Hel 1° Settrre il Sepretari )
Ragisu. SbJ
I Si



SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Visto per la regolarita contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell’art.151, 4° comma, del TUEL.

Ragusa}j]'Of;gO L/O

IL RESPONS RAGIONERIA

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo
Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e di
averne trasmesso copia al Segretario Generale.

a a
e LB o commop/ il {4/

Il sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del suindicato periodo di

bblicazi ioé dal 1 I
pubblicazione e cio¢ dal 1 g 4en 2010 a 25 AGD_201p

IL MESSO COMUNALE

Per copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo.

T ———

TARIO GENERALE



B

g Ehpon e & Permenchio « K,

PREVENTI Ve ~ ?0/&&/4’%{

LISTOLAMNITE ALEI&“[_)QO s.c.
di Mattei Giovanni & C.

Sede - Ub. Es. @ Luogo Cons. Doc. Fisc.
Lungomare A. Doria, 48 - Tel. 239023
Marina di Ragusa
N.Iscnz. frib, Rg 1790 - N iscnz. C.CLAA Rg 83509

C.F. e R i/A: 00419550884

Caperto

.J\pt_‘nu\ (4]

Pesce 7%% j/f&@frwg
"Contorno’ O;ﬁéﬁ/z; g

Vino. ((&rf/[‘é?,{im R
Acqumemjef ,ﬂ%mcﬁf

Frutta 4 £ %

~ TOTALE L e
Parte integroer s o sostanziale

della derermy,n ne dingenziale

N. A82h <11 AB0. 2010

o R .
Am;pastoﬁ“ ’ é W %f(_ M@Q'@M
Primo I’mtm ’,R(}’(Q%L"

.




L e S

Pam: b .

- e et = detla determn riiite . I
s dirigenzinig |-
N. M_ dei
IMPERIAL
by PIERO
Ristorante - Pizzeria
Sala Trattenimenti
Marina di Ragusa
Lungomsane A. Doria, 18 Ted ¢ Fax {0932) 615767

Dest: COMUNE DI RAGUSA

OGGETTO: CENA MANIFESTAZIONE CENTENARIO AMM. SCROFANI.

Con la ptesuifé formulo la nostra migliore offerta per la cene sopra descritta:

Antlpasto miste .,

2 primi piatti a base di pesce
Grigliata mista di pesce fresco -
Frutta

Sorbetto

Caffe

Acqua e vino

€ 30,00 2 persona.

e & & & & » @

CA. Gl. MA, s/f.
Cuya € 4steltam.




‘Ristorante Albergo Miramare

di Black Eigh

D.F.e L.C.DF. Viale Ten. Lena 44 - 97100 Ragusa
Ub.Es.. Lungomare A. Doria, 42/44 - 97010 Manna di RG
PIVA: 01293400881

4 i}?rﬁdﬂ Inteprarie e 5 sostanziale
eHa deterr
Nz e dirigenziale

N 4826 4q 11 A60. 2010
Alla spett.le attenzione del Comune di Ragusa

[l Ristorante Miramare,situato sul Lungomare A. Doria di Marina di
Ragusa la informa che, per la Manifestazione dedicata al Centenario
dell' Ammiraglio Scrofani .fissata per la cena di giorno 13/08/2010;

propone seguente Men" :

antipasto misto

2 primi (risotto ai frutti di mare ; caserecce al pesce spada)
| secondo ( grigliata mista )

frutta

sorbetto

caffk

acqua e vino

Tot. costo a persona : A 40.00

Data

01/08/2010




